162.

probos circa fidem, captivas ducere mulierculas oneratas peccatis.] Tum de munim implorando Christi auxilium, vt adiuuet incredulitatem nostram; quod petijt pater, volens obtinere filij sui liberationem à Dæmone *Marci 9.* fidemque ipsam nobis a laugeat, quod sibi petierunt Apostoli *Luc. 17.*

Inculcandam etiam est eidem Pœnitenti, quod fides ipsa requirat; Tum rectitudinem, quâ sit absque obliquitate vilius erroris; Tum magnitudinem, quâ extendat se ad omnia quæ tanquam diuinitus reuelata proponuntur ab Ecclesia Catholica; quorum præcipua & cæterorum velut fundamenta sunt ea, de quib. rudem erudendum esse diximus in priorē sectione præcedentis capituli: Tum demum fortitudinem, qua fiat vt nulla tentatione vel apparentia rationum ad alterinarum, ipsa mutetur.

De eadem coniunctione per spem.

SECTIO. III.

163. **A** Nimæ nostræ cum Christo coniunctionem beneficio spei indicant verba illa *Psalm. 72.* Mihi adherere Deo bonum est, ponere in Domino Deo meo spem meam.] Et *Esaiæ 50.* Quis ambulauit in tenebris & non est lumen ei, speret in nomine Domini, & innitatur super Deum suum.] Illius vero necessitatem ad salutem indicauit Apostolus cum dixit *ad Rom. 8.* Spe salui facti sumus.

Inculcandum est autem Pœnitenti vsum spei coniungentis nos Christo, consistere in eo, vt de nobis diffidentes, in Christo ipso confidamus omnino. Quod nobis necessarium esse ad pergendum in via salutis, patet per illud *posterioris ad Corinth. 3.* Non sumus sufficientes cogitare aliquid à nobis quasi ex nobis, sed sufficientia nostra ex Deo est.] Neque dubitare stant infirmitates nostræ ex peccato originali in nobis relicta, prauaque consuetudine auctæ: ignorantia inquam, quâ nescimus; imbecillitas, quâ non possumus quantumuis sciremus; & malitia, quâ nolumus, licet sciremus & pessimus viam salutis tenere, seu vitam hanc agere secundum Dei voluntatem, ad promerendam æternam salutem. Id est in nobis, tanquam ex nobis, æternæ mortis potius, quam salutis semina habeamus: neque infeliorem nobis ipsis, patiamur aduersarium in eadem salutis via. In quam sententiam D. Paul. ait *ad Rom. 7.* Scio quod non habitat in me, hoc est in carne mea, bonum.] Constitutum igitur habeamus, nobis esse penitus innitendum in Christo, qui summâ sua scientia, potentia, & bonitate, scit & potest, vultque nostræ infirmitati abundanter succurrere: vt ipse qui incarnatus est de Spiritu sancto, ex Maria Virgine natus, innumera operatus & passus in vita, ac tandem in cruce mortuus, vt vitam æternam habeamus & abundantius habeamus, iuxta illud *Ioan. 10.* Veni vt vitam habeat & abundantius habeat.] Etenim Sapientia est æterni Patris, vt omnia cognoscat: & ipsa Dei virtus & potentia, vt quidquid velit hoc agat & perficiat: ac etiam bonitas infinita, vt in nos velit omne bonum effundere, & effundat.